Responsum: Taliter, quod de pago in pagum nuncium habuerunt et 
convenerunt. 

27-o Quare ergo incolae omnium possessionum comitatus Zarand arma 
obtinere voluerunt? 

Responsum: Quia conscripti fuerant et voluerunt esse milites limitanei. 
28-o An ea occasione Hora et Kloska praesentes fuerant? 
Responsum:. Non vidi. 
29-o Qualiter e montibus oppidum hocce cingentibus huc descendistis 

et quid hic actum est? 
Responsum: Ego non descendi, imo multitudini me comitanti disvasi ne 

oppidum intraret, sed prius irent Albam Carolinam pro obtinendis armis, sed 
mihi non paruerunt tumultuantes; verum huc subintrando, oppidum misere 
devastarunt, cert& pars vero tumultuantium me sequebatur et hinc directe ivi 
ad Duppepiatra, inde tertio mecum possessiones Mogos et Krakk.o, inde solus 
reversus ivi ad possessionem V aka. 

30-o Num in obversum commendatae militiae aliquid egeris? 
Responsum: Imo fateor, talem casum mihi cum quodam officiali circa 

Nagy-Halmagy cum sua militia vigiles agenti intercessisset, cum dominus 
officialis cum sua militia partem territorii Nagy-Halmagy, ego vero cum 
plebe tumultuante collem seu partem superiorem occupassemus et inter nos 
magna distantia intercessisset, dominus officialis signa et mandata dedit, ut 
arma, quae prae manibus habebamus, deponeremus, sed aliter hoc fieri non 
potuit, quam ut ego ex mea cohorte certum hominem ex possessione Rischka 
ad dominum officialem militarem deputando, certa conventio et pactum 
aliquod intercederet; conventio facta est taliterque tam dominus officialis 
cum sua militia, quam ego cum tumultuante plebe absque certamine et 
congressione recessimus. 

Quod recepta praescripti constituti fassio, modoque praevio peractum 
benevolum examen per omnia prouti idem nobis fassus est, fuerit recepta, desuper 
sub sigillis nostris usualibus manurnque propriarum subscriptionibus fide nostra 
mediante attestamur. Signatum Abrudbanyae, anno, die menseque în praenotatis. 
L.S. Neustădter, Unterlieutenant m.p. L.S. Josephus Gedo m. p. 
L.S. Np~drovitzki m. p., Oberlieutenant iudex primarius Banyaiensis 
L.S. Haugwitz, Hauptmann m. p. L.S. Franciscus Fiker m. p. 
L.S. Graf Pilkler, Major von De Vins montium magister 

L.S. Joannes Solyely m. p. 
iudex oppidi montani Abrudbanya, 

senator 
L. S. Laurentius Miko 
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iuratus, communitatis praefati oppidi 
praeses 

L.S. Josephus Nagy Râkosi 
ordînarius oppidi montani notarius 
Copie, Doc. Msse., cutia nr. 85, dosar 138/1785,f 3-5.